
 

Zarządzenie nr 119/2020/2021 
Rektora Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 

z dnia 17 czerwca 2021 roku 
w sprawie zasad przyznawania studentom zapomóg w roku akademickim 2020/2021,  

w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania Uniwersytetu im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu w warunkach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 
 

 
Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2 i art. 95 ust. 2 w zw. z art. 51b ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 
2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2021 r. poz. 478 t.j. z późn. zm.) 
i § 26 ust. 1 Statutu Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu oraz w zw. 
z rozporządzeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 25 lutego 2021 r. w sprawie czasowego 
ograniczenia funkcjonowania niektórych podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki 
w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 363) oraz w zw. z zarządzeniem nr 15/2020/2021 Rektora Uniwersytetu im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu z dnia 30 września 2020 r. w sprawie działania Uniwersytetu 
w warunkach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 
w semestrze zimowym roku akademickiego 2020/2021 (z późn. zm.) i zarządzeniem nr 
52/2020/2021 Rektora Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu z dnia 25 stycznia 
2021 r. w sprawie działania Uniwersytetu w warunkach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 w semestrze letnim roku akademickiego 
2020/2021, zarządza się, co następuje: 
 

§ 1 

1. W roku akademickim 2020/2021, w okresie ograniczenia lub zawieszenia funkcjonowania 
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu w warunkach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 zapomoga, o której mowa 
w § 2 ust. 1 pkt 3 Regulaminu świadczeń dla studentów i doktorantów Uniwersytetu im. 
Adama Mickiewicza w Poznaniu (załącznik do Zarządzenia nr 365/2019/2020 Rektora 
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu z dnia 1 października 2019 r. w 
sprawie ustalenia Regulaminu świadczeń dla studentów i doktorantów Uniwersytetu im. 
Adama Mickiewicza w Poznaniu z późn. zm. – dalej Regulamin) zwana dalej zapomogą, 
przyznawana jest studentom na zasadach określonych w niniejszym zarządzeniu. 

2. Do zapomóg opisanych w ust. 1 nie stosuje się ograniczenia, o którym mowa w zdaniu 
pierwszym § 7 ust. 4 Regulaminu. 

 
§ 2 

1. W roku akademickim 2020/2021, w okresie ograniczenia lub zawieszenia funkcjonowania 
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu w warunkach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 zapomogę może 
otrzymać: 
1) student, któremu zostało przyznane w roku akademickim 2020/2021 stypendium 

 

ul. H. Wieniawskiego 1, 61-712 Poznań 
NIP 777 00 06 350, REGON 000001293 
tel. +48 61 829 0000, fax +48 61 829 00 00 
rector@amu.edu.pl 

www.amu.edu.pl 

 



2 

 

socjalne, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 Regulaminu lub stypendium dla osób 
niepełnosprawnych, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 2 Regulaminu po spełnieniu 
warunków określonych w § 16 ust. 1 i 2 Regulaminu albo w niniejszym zarządzeniu; 

2) student, któremu nie zostało przyznane w roku akademickim 2020/2021 stypendium 
socjalne, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 Regulaminu lub stypendium dla osób 
niepełnosprawnych, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 2 Regulaminu jeżeli znalazł się 
przejściowo w trudnej sytuacji życiowej w związku z rozprzestrzenianiem się wirusa 
SARS-CoV-2. 

2. Do zdarzeń uzasadniających wystąpienie przez studenta, o przyznanie zapomogi na 
podstawie § 2 ust. 1 pkt 2 niniejszego zarządzenia zalicza się w szczególności utratę 
pracy, albo utratę lub zmniejszenie dochodów studenta albo członka najbliższej rodziny 
studenta, pogorszenie sytuacji życiowej w związku z pobytem w szpitalu ze względu na 
zarażenie albo podejrzenie zarażenia COVID-19 albo w związku z odbywaniem 
obowiązkowej kwarantanny w związku z zarażeniem albo podejrzeniem zarażenia 
COVID-19 studenta lub członka najbliższej rodziny studenta. 
 

§ 3 

1. Zapomoga przyznawana jest przez Rektora na wniosek studenta złożony za pomocą 
systemu USOSweb.  

2. Do wniosku o przyznanie zapomogi muszą zostać dołączone dokumenty potwierdzające 
zaistnienie okoliczności, z powodu których nastąpiło jego złożenie. W przypadku, o 
którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 niniejszego zarządzenia przyznanie zapomogi w 
wysokości nie większej niż kwota przyznanego w roku akademickim 2020/2021 
stypendium socjalnego, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 Regulaminu lub stypendium dla 
osób niepełnosprawnych, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 2 Regulaminu może nastąpić 
na podstawie dokumentów załączonych przez studenta do wniosku o przyznanie 
stypendium socjalnego, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 Regulaminu lub stypendium dla 
osób niepełnosprawnych, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 2 Regulaminu. 

3. Do zasad składania wniosku o przyznanie zapomogi, w zakresie nieuregulowanym 
niniejszym zarządzeniem, stosuje się odpowiednio przepisy Rozdziału IV Regulaminu. 
 

§ 4 

1. Rozstrzygnięcie w przedmiocie zapomogi wydaje Rektor. 
2. Rozstrzygnięcie doręcza się studentowi w systemie USOSweb. 
3. W postępowaniach w sprawie przyznania zapomogi nie stosuje się przepisów ustawy 

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 2020, poz. 
256 t.j.). 

4. Strona niezadowolona z negatywnego rozstrzygnięcia w przedmiocie zapomogi może 
złożyć wniosek o ponowne rozpatrzenie sprawy do Rektora w terminie 14 dni od dnia 
doręczenia rozstrzygnięcia, albo skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Poznaniu, za pośrednictwem Rektora w terminie 30 dni od dnia doręczenia 
rozstrzygnięcia. 
 

§ 5 

Wypłata zapomogi realizowana jest wyłącznie w postaci przelewu dokonywanego na 
rachunek oszczędnościowo-rozliczeniowy studenta. Wypłata dokonywana jest w kwocie 
przyznanego świadczenia, po wydaniu rozstrzygnięcia, o którym mowa w § 4 ust. 1 
niniejszego zarządzenia.  

§ 6 

W zakresie nieuregulowanym niniejszym zarządzeniem do postępowań w przedmiocie 
zapomogi stosuje się odpowiednio przepisy Regulaminu. 



3 

 

§ 7 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 23 czerwca 2021 r. 

 

REKTOR 

 

Prof. dr hab. Bogumiła Kaniewska 


